
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

ESTADO DE SERGIPE
Anexo 2 da Lei 4.320/64

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCICIO DE 2012

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica Conta
Fonte

Recurso

1000.00.00.00. Receitas Correntes 58,665,700.00

1100.00.00.00.  Receita Tributária 2,993,000.00

 1,905,000.00 1110.00.00.00.   Impostos

 1,005,000.00 1112.00.00.00.    Imposto sobre o Patrimônio e a Renda

1112.02.00.00.      Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana200,000.00 *0193.000

 540,000.00 1112.04.00.00.     Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

1112.04.31.00.      IRRF - s/ rendimentos do trabalho400,000.00 *0193.000

1112.04.34.00.      IRRF - s/ outros rendimentos140,000.00 *0193.000

1112.08.00.00.      Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de
Direitos Reais sobre

265,000.00 *0193.000

 900,000.00 1113.00.00.00.    Impostos sobre a Produção e a Circulação

1113.05.00.00.      Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza900,000.00 *0193.000

 1,088,000.00 1120.00.00.00.   Taxas

 458,200.00 1121.00.00.00.    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

1121.00.00.00.      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia4,200.00 *0193.000

1121.25.00.00.      Taxa de Licença p/ Funcionamento de Estabelecimentos310,000.00 *0193.000

1121.29.00.00.      Taxa de Licença para Execução de Obras14,000.00 *0193.000

1121.34.00.00.      Taxa de Feira e Mercado130,000.00 *0193.000

 629,800.00 1122.00.00.00.    Taxas pela Prestação de Serviços

1122.00.00.00.      Taxas pela Prestação de Serviços626,800.00 *0193.000

1122.28.00.00.      Taxa de Cemitérios2,000.00 *0193.000

1122.90.00.00.      Outras Taxas p/ Prestação de Serviços1,000.00 *0193.000

1200.00.00.00.  Receita de Contribuições 232,000.00

 2,000.00 1210.00.00.00.   Contribuições Sociais

 2,000.00 1210.00.00.00.    Contribuições Sociais

1210.30.00.00.      Cont. previdenciária par regime geral de previdência social1,000.00 *0193.000

1210.99.00.00.      Outras Contribuições Sociais1,000.00 *0193.000

 230,000.00 1220.00.00.00.   Contribuições Econômicas

 230,000.00 1220.00.00.00.    Contribuições Econômicas

1220.29.00.00.      CIP-Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública

230,000.00 *0193.000

1300.00.00.00.  Receita Patrimonial 328,000.00

 327,000.00 1320.00.00.00.   Receitas de Valores Mobiliários

 326,000.00 1325.00.00.00.    Remuneração de Depósitos Bancários

 325,000.00 1325.01.00.00.     Remuneração de Depositos de R. Vinculados

1325.01.01.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancario -RV - Royalties2,000.00 *0193.020

1325.01.02.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancario -RV -Fundeb5,000.00 *0193.003

1325.01.03.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancario -RV -Fundo de
Saúde

10,000.00 *0193.027

1325.01.05.00.      Receita de Remuneração de Depósitos Bancários MDE2,000.00 *0193.050

1325.01.09.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancário -RV -CIDE1,000.00 *0193.012

1325.01.99.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancário -RV305,000.00 *0193.025

 1,000.00 1325.02.00.00.     Remuneração de Depositos de R. não Vinculados

1325.02.99.00.      Receita de Remuneração de Dep. Bancário -RV-Não
Vinculadas

1,000.00 *0193.000

 1,000.00 1329.00.00.00.    Outras Receitas de Valores Imobiliários
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1329.00.00.00.      Outras Receitas de Valores Imobiliários1,000.00 *0193.000

 1,000.00 1390.00.00.00.   Outras Receitas Patrimoniais

 1,000.00 1390.00.00.00.    Outras Receitas Patrimoniais

1390.00.00.00.      Outras Receitas Patrimoniais1,000.00 *0193.000

1600.00.00.00.  Receita de Serviços 19,000.00

 19,000.00 1600.00.00.00.   Receita de Serviços

 19,000.00 1600.00.00.00.    Receita de Serviços

 13,000.00 1600.13.00.00.     Serviços Administrativos

1600.13.01.00.      Serviços de Inscrisção em Concurso Público10,000.00 *0193.000

1600.13.02.00.      Serviços de Venda de Editais3,000.00 *0193.000

1600.99.00.00.      Outros Serviços6,000.00 *0193.000

1700.00.00.00.  Transferências Correntes 54,462,200.00

 54,161,700.00 1720.00.00.00.   Transferências Intergovernamentais

 24,829,500.00 1721.00.00.00.    Transferências da União

 18,005,500.00 1721.01.00.00.     Participação na Receita da União

1721.01.02.00.      Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios18,000,000.00 *0193.000

1721.01.05.00.      Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural5,500.00 *0193.000

 396,500.00 1721.22.00.00.     Transf. de Comp. Financ. pela Exploração de Recursos Naturais

1721.22.20.00.      Recursos Minerais1,500.00 *0193.020

1721.22.30.00.      Cota - Parte Royalties - Comp Financ pela prod de petróleo
Lei 7990/89

100,000.00 *0193.020

1721.22.50.00.      Cota-parte Royalties pela Participação Especial – Lei nº
9.478/97,  artigo 50

225,000.00 *0193.020

1721.22.70.00.      Fundo Especial70,000.00 *0193.020

 3,910,000.00 1721.33.00.00.     Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

1721.33.01.00.      PAB - Piso de Atenção Básica1,100,000.00 *0193.027

1721.33.02.00.      PSF - Programa de Saúde na Família550,000.00 *0193.027

1721.33.03.00.      PACS- Programa de Agentes Comunitários de Saúde1,320,000.00 *0193.027

1721.33.05.00.      Programa de Assistência Farmacêutica Básica330,000.00 *0193.027

1721.33.08.00.      Programa de Saúde Bucal130,000.00 *0193.027

1721.33.09.00.      Incentivo Descentralização Unidades -  Funasa10,000.00 *0193.027

1721.33.10.00.      Medicamentos para Diabéticos10,000.00 *0193.027

1721.33.11.00.      Medicamentos para Hipertensos20,000.00 *0193.027

1721.33.12.00.      Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde - pfvps250,000.00 *0193.027

1721.33.99.00.      Outras Transferências do SUS190,000.00 *0193.027

 705,000.00 1721.34.00.00.     Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social- FNAS

1721.34.01.00.      PETI - Programa de Erradiação do Trabalho Infantil150,000.00 *0193.030

1721.34.02.00.      PAC - Programa de Ação Continuada10,000.00 *0193.030

1721.34.99.00.      Transferências do Fundo de Ação Social545,000.00 *0193.030

 1,605,000.00 1721.35.00.00.     Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação

1721.35.01.00.      Transferência do Salário - Educação850,000.00 *0193.022

1721.35.02.00.      Transf dir do FNDE ref ao PDDE5,000.00 *0193.026

1721.35.03.00.      Transf dir do FNDE ref ao PNAE565,000.00 *0193.026

1721.35.04.00.      Transf dir do FNDE ref ao PNATE180,000.00 *0193.026

1721.35.99.00.      Outras Transferências Diretas do FNDE5,000.00 *0193.026

1721.36.00.00.      Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº
87/96

7,500.00 *0193.000
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 200,000.00 1721.99.00.00.     Outras Transferências da União

1721.99.01.00.      Outras Transferências da União100,000.00 *0193.025

1721.99.02.00.      Outras Transferências da União - FMS100,000.00 *0193.006

 5,394,000.00 1722.00.00.00.    Transferências dos Estados

 3,824,000.00 1722.01.00.00.     Participação na Receita dos Estados

1722.01.01.00.      Cota-Parte ICMS3,000,000.00 *0193.000

1722.01.02.00.      Cota-Parte do IPVA640,000.00 *0193.000

1722.01.04.00.      Cota-Parte do IPI do Estado4,000.00 *0193.020

1722.01.13.00.      Cota-Parte CIDE130,000.00 *0193.012

1722.01.99.00.      Outras Transferências dos Estados50,000.00 *0193.000

 150,000.00 1722.22.00.00.     TRANSFERÊNCIA DO ESTADO - PRODUÇÃO DO PETRÓLEO

1722.22.30.00.      Cota - Parte Royalties - Comp. Fin. pela Prod.de Petróleo Lei
7990/89 art 9º

150,000.00 *0193.020

1722.33.00.00.      Outras Transferências dos Estados  -FMS900,000.00 *0193.027

1722.33.01.00.      Outras Transferências dos Estados  -FMAS520,000.00 *0193.030

 5,330,000.00 1723.00.00.00.    Transferências Dos Municípios

1723.01.00.00.      Transferências Dos Municípios - FMS4,230,000.00 *0193.006

1723.02.00.00.      Transferências Dos Municípios - FMAS1,000,000.00 *0193.030

1723.99.00.00.      Transferências Dos Municípios100,000.00 *0193.000

 18,608,200.00 1724.00.00.00.    Transferências Multigovernamentais

1724.01.00.00.      Transferência de Recursos do FUNDEB18,608,200.00 *0193.003

 15,000.00 1730.00.00.00.   Transferências de Instituições Privadas

 15,000.00 1730.00.00.00.    Transferências de Instituições Privadas

1730.00.00.00.      Transferências de Instituições Privadas15,000.00 *0193.000

 285,500.00 1760.00.00.00.   Transferências de Convênios

 270,500.00 1761.00.00.00.    Transferência de Convênios da União e de Suas Entidades

1761.01.00.00.      Transferência de Convênio da União para SUS100,000.00 *0193.025

1761.02.00.00.      Transferências de Convênio da União para Educação15,000.00 *0193.025

1761.03.00.00.      Transferências de Convênio da União para Ação Social50,500.00 *0193.025

1761.04.00.00.      Programa Fome Zero5,000.00 *0193.025

1761.99.00.00.      Outras Transferências de Convênio da União100,000.00 *0193.025

 15,000.00 1762.00.00.00.    Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de
Suas Entidades

1762.00.00.00.      Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal
e de Suas Entidades

15,000.00 *0193.000

1900.00.00.00.  Outras Receitas Correntes 631,500.00

 79,200.00 1910.00.00.00.   Multas e Juros de Mora

 28,200.00 1911.00.00.00.    Multas e Juros de Mora dos Tributos

1911.38.00.00.      Multa e Juros de Mora s/ IPTU15,000.00 *0193.000

1911.39.00.00.      Multa e Juros de Mora s/ ITBI1,500.00 *0193.000

1911.40.00.00.      Multa e Juros de Mora s/ ISS3,200.00 *0193.000

1911.99.00.00.      Multas e Juros de Mora outros Tributos8,500.00 *0193.000

 1,000.00 1918.00.00.00.    Multas e Juros de Mora outras Receitas

1918.00.00.00.      Multas e Juros de Mora outras Receitas1,000.00 *0193.000

 50,000.00 1919.00.00.00.    Multas de Outras Origens

1919.00.00.00.      Multas de Outras Origens50,000.00 *0193.000
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 109,500.00 1920.00.00.00.   Indenizações e Restituições

 17,500.00 1921.00.00.00.    Indenizações

1921.05.00.00.      Comp. Financ. p/ utiliz. Recursos Hídricos1,500.00 *0193.000

 16,000.00 1921.09.00.00.     Outras Indenizações

1921.09.01.00.      Indenizações para o Fundeb1,000.00 *0193.003

1921.09.02.00.      Demais Indenizações15,000.00 *0193.000

 92,000.00 1922.00.00.00.    Restituições

 92,000.00 1922.09.00.00.     Demais Restituições

1922.09.01.00.      Restituições para o Fundeb2,000.00 *0193.003

1922.09.02.00.      Restituições para a Saúde - FMS25,000.00 *0193.006

1922.09.99.00.      Demais Restituições65,000.00 *0193.000

 442,800.00 1930.00.00.00.   Receita da Dívida Ativa

 441,300.00 1931.00.00.00.    Receita da Dívida Ativa Tributária

1931.11.00.00.      Receita da Dívida Ativa S/ IPTU380,000.00 *0193.000

1931.12.00.00.      Receita da Dívida Ativa S/ ITBI1,300.00 *0193.000

1931.13.00.00.      Receita da Dívida Ativa S/ ISS30,000.00 *0193.000

1931.99.00.00.      Rec. da Dívida Ativa de outros Tributos30,000.00 *0193.000

 1,500.00 1932.00.00.00.    Receita da Dívida Ativa Não - Tributária

1932.00.00.00.      Receita da Dívida Ativa Não - Tributária1,500.00 *0193.000

9000.00.00.00 CONTA RETIFICADORA/FUNDEB -4,331,400.00

9100.00.00.00  Dedução da Receita para Formação do FUNDEB -4,331,400.00

 -4,331,400.00 9110.00.00.00   Dedução da Receita para a Formação do FUNDEB

 -4,331,400.00 9117.00.00.00    Dedução da Receita para a formação do FUNDEB

 -3,602,600.00 9117.21.00.00     Dedução das Receita de Transferências da União

 -3,601,100.00 9117.21.01.00     Dedução das Receita de Transferências da União

9117.21.01.02      Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - FPM-3,600,000.00 *0193.003

9117.21.01.05      Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ITR-1,100.00 *0193.003

9117.21.36.00      Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS
Desoneração LC 87/96

-1,500.00 *0193.003

 -728,800.00 9117.22.00.00     Dedução das Receitas de Transferências dos Estados

 -728,800.00 9117.22.01.00     Dedução das Receitas de Transferências dos Estados

9117.22.01.01      Dedução da Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS-600,000.00 *0193.003

9117.22.01.02      Dedução da Receita para a Formação do FUNDEB - IPVA-128,000.00 *0193.003

9117.22.01.04      Dedução da Receita para a Formação do FUNDEB - IPI
Exportação

-800.00 *0193.003

54,334,300.00 Total deste grupo

2000.00.00.00. Receitas de Capital 1,665,700.00

2100.00.00.00.  Operações de Crédito 5,000.00

 5,000.00 2110.00.00.00.   Operações de Crédito Internas

 5,000.00 2114.00.00.00.    Operações de Crédito Internas

2114.05.00.00.      Operações de Crédito Internas p/ Prog. de Modernização da
Administração Pública

5,000.00 *0193.000

2200.00.00.00.  Alienação de Bens 140,000.00

 90,000.00 2210.00.00.00.   Alienação de Bens Móveis

 15,000.00 2210.00.00.00.    Alienação de Bens Móveis

2210.00.00.00.      Alienação de Bens Móveis15,000.00 *0193.000
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 75,000.00 2216.00.00.00.    Alienação de Bens Móveis com Recursos Vinculados

2216.01.00.00.      Recursos Fundeb15,000.00 *0193.003

2216.02.00.00.      Recursos do Fundo de Saúde25,000.00 *0193.027

2216.04.00.00.      Recursos do Royalties15,000.00 *0193.020

2216.99.00.00.      Outros Recursos Vinculados20,000.00 *0193.025

 50,000.00 2220.00.00.00.   Alienação de Bens Imóveis

 50,000.00 2220.00.00.00.    Alienação de Bens Imóveis

2220.00.00.00.      Alienação de Bens Imóveis50,000.00 *0193.000

2400.00.00.00.  Transferências de Capital 1,475,700.00

 275,700.00 2420.00.00.00.   Transferências Intergovernamentais

 100,000.00 2421.00.00.00.    Transferências Da União

 100,000.00 2421.09.00.00.     Outras Transferências da União

2421.09.99.00.      Demais Transferências da União100,000.00 *0193.025

 100,000.00 2422.00.00.00.    Transferências dos Estados

2422.09.00.00.      Outras Transferências dos Estados100,000.00 *0193.025

 75,700.00 2423.00.00.00.    Transferências dos Municípios

2423.00.00.00.      Transferências dos Municípios2,500.00 *0193.000

2423.09.00.00.      Transferências dos Municípios - FMAS73,200.00 *0193.000

 20,000.00 2430.00.00.00.   Transferências de Instituições Privadas

 20,000.00 2430.00.00.00.    Transferências de Instituições Privadas

2430.00.00.00.      Transferências de Instituições Privadas20,000.00 *0193.000

 1,180,000.00 2470.00.00.00.   Transferências de Convênios

 980,000.00 2471.00.00.00.    Transferências de Convênio da União e suas Entidades

2471.03.00.00.      Transf. de Conv. da União para Prog. de Saneamento Básico150,000.00 *0193.025

2471.04.00.00.      Transf. de Conv. da União para Prog. de Meio Ambiente50,000.00 *0193.025

2471.05.00.00.      Transf. de Conv. da União para Prog. de Infra-Estrutura em
Transporte

80,000.00 *0193.025

2471.99.00.00.      Outros Convênios300,000.00 *0193.025

2471.99.01.00.      Outros Convênios - FMS400,000.00 *0193.025

 200,000.00 2472.00.00.00.    Transf. de Convênio dos Estados e suas Entidades

2472.01.00.00.      Transf. de Convênio dos Estados e suas Entidades50,000.00 *0193.025

2472.02.00.00.      Transf. de Convênio dos Estados e suas Entidades - FMS150,000.00 *0193.025

2500.00.00.00.  Outras Receitas de Capital 45,000.00

 45,000.00 2590.00.00.00.   Outras Receitas

 45,000.00 2590.00.00.00.    Outras Receitas

2590.00.00.00.      Outras Receitas45,000.00 *0193.000

1,665,700.00 Total deste grupo

56,000,000.00 Total da Receita

ADILSON DE JESUS SANTOS - PREFEITO
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